
2022/10/4 

保険調剤薬局 管理薬剤師各位 

水戸済生会総合病院薬剤部 

 

服薬情報等提供料 3に係る 

保険薬局での入院前服薬情報提供・服薬整理について 

 

 

平素は当院院外処方にご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて当院では 2022 年度の診療報酬改定に伴い、服薬情報等提供料 3 に係る保険調

剤薬局での入院前服薬情報提供・服薬整理を下記の内容で依頼していくことに致しま

したので、お知らせいたします。 

運用フローも併せて記載いたしますのでご参考ください。 

 

ご不明な点等があれば、病院薬剤部までご連絡ください。今後とも何卒よろしくお

願いします。 

 

記 

 

●入院前服薬確認依頼開始日：2022 年 10 月 11 日（火） 

●対象患者：当院に入院予定の患者で、入院日が提供依頼日から 1週間以上先の患者 

●報告方法：患者が保険調剤薬局に持参した『入院前の患者の服薬状況等に係る 

情報提供依頼書兼提供書』に必要事項を記載し、病院薬剤部に FAX 送信 

●主な依頼内容：① 入院前服薬状況の再確認 

② 術前中止薬の確実な実施(抜去等) 

③ 入院時持参薬の取り揃え 

●情報提供期限：入院日の 2，3日前（依頼書兼提供書に記載有） 

●依頼する薬局の選定：かかりつけ薬局、なければ患者が希望する薬局 

 

 

以上 

 

問い合わせ先：水戸済生会総合病院薬剤部 

       TEL 029-254-5151（代表） 

       FAX 029-254-9009     


